
До:

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно  член  110  и173 од  Законот  за  високо  образование  (Службен  весник  на  РМ,  бр.

82/2018)  членот  252  и  254  од  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,  и  врз  основа  на

Правилникот за посебните критериуми и постапката за избор во наставно-научни, наставни,

наставно-професионални звања и за избор на соработници на Универзитет во Тетово, во врска

со објавениот конкурс објавен на ден 06.04.2022 г. објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен

печат“ и на веб-страницата на Универзитетот, Наставно-научниот совет на Факултетот за

медицински науки при Универзитетот во Тетово, на седницата одржана на 13.06.2022, донесе

Одлука  бр.  22-1062/1  за  формирање  на  рецензентна  комисија  за   избор/реизбор  на  еден

наставник  во сите наставно-научни звања од областа на Имунохематологија,  Друго (30113,

30118  од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната фраскатиева класификација) во состав:

1. проф. д-р Мазлум Белегу (претседател) - редовен професор на Медицинскиот факултет во

Приштина,

2. проф. д-р Сади Беџети (член) - редовен професор на Факултетот за медицински науки при

Универзитетот во Тетово,

3. проф. д-р Неџбедин Каремани  (член)  - вонреден професор на Факултетот за медицински

науки при Универзитетот во Тетово.

Заблагодарувајќи  се  на  укажаната  доверба,  Рецезентската  комисија  го  изнесува

следниот:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА НА

ИМУНОХЕМАТОЛОГИЈА, ДРУГО (30113,30118 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА

КЛАСИФИКАЦИЈА) НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден 06.04.2022

година  и  веб-страницата  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  за  избор/реизбор  на  еден

наставник  во  сите  наставно-научни  звања  од  областа  на  Имунохематологија,

Друго(30113,30118 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области
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според  Меѓународната  фраскатиева  класификација) се  пријави  само  кандидатот  Др.  сци.

Екрем Исмани.

Врз  основа  на  доставената  документација  како  и  други  податоци  за  кандидатот,

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки:

Биографски податоци и образование:

Кандидатот Др. сци. Екрем Шабан Исмани е роден на 12.09.1963 година во с. Слатино,

Општина  Теарце,  Република  Северна  Македонија.  Основното  образование  го  завршил  во

Основното  училиште  „Екрем  Чабеј“  во  с.  Слатино,  а  средното  образование  го  завршил  во

Средното училиште „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово, 1981/82 год . 

Во академската 1983/1984 година се запишал во Медицинскиот факултет во Приштина

на Универзитетот во Приштина, и дипломираше во 1995 година. На академската 2002/2003

година ги запишал постдипломските студии - специјализација на Медицинскиот факултет на

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, насока Трансфузиологија, и ги заврши со одличен

успех во 2005 година.

Во академската 2016/2017 година се запишал на трет циклус на студии во Факултетот

на  медицински  науки  во  Универзитетот  во  Тетово,  насока  Клиничка  трансфузиологија,  со

темата „Преваленца на Д-димери во различни периоди на бременоста и после породувањето“.

На 03.02.2022 го одбрани докторската дисертација пред комисијата составена од: 1. проф. д-р

Насир Бехџети (ментор); 2. проф. д-р Мазлум Белегу (претседател); 3. проф. д-р Емруш Криезиу

(член); 4. проф. д-р Сади Беџети (член); 5. проф. д-р Невзат Елези (член); 6. проф. д-р Неџбедин

Беадини (член), и се здоби со звањето доктор на медицински науки.

1. Наставно-образовна дејност:

Во  академската  2017/18  година  е  избран  за  асистент  за  наставните  предмети

Транфузиологија,  а  истовремено  ги  предавал  и  предметите  Патофизиологија  1,

Патофизиологија 2 во студиската програма Општа медицина во Факултетот за медицински

науки, додека во студиската програма Инфермиеристика, ги предавал наставните предмети

Практична инфермиеристика 2, 4 и 6, и трансфузиологија.

Во  согласност со  Правилникот за  критериумите и  постапката за избор  во наставно-

научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во

Тетово,  кандидатот  Др.  сци.  Екрем  Исмани  остварил  вкупно 8,95  поени од наставно-

образовната дејност.

2. Научно-истражувачка дејност:
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Кандидатот  Др. сци. Екрем Исмани  со пишување и   објавување на трудови почнал од

2008 година,  објавувајќи различни видови на истражувачки написи и научни трудови,  кои ги

приложил кон ова документација. 

Др. сци. Екрем Исмани досега има објавено 47 научни трудови како автор и коавтор во

национални  и  меѓународни  научни  списанија,  исто  така  е  автор  на  Практикум  по

Трансфузиологија,  и  низа  рецензии  на  научни  трудови  кои  се  објавени  во  списанија  на

медицинските науки.

„Преваленца  на  Д-Димери  во  различни  периоди  на  бременоста  и  после  породување“,

одбранета докторска дисертација во Факултетот на медицински науки на Универзитетот во

Тетово, 2022.

2.1. Автор на универзитетски учебник

1.Прирачник по Трансфузиологија, Тетово, 2012.

2.2. Научни трудови студии објавени во стручни и меѓународни списанија

1. Ekrem  Ismani, Nasir Bexheti, Lutfi Zylbehari, Agim Ramadani, Bekim Ismaili Ndikimi I 
transfuzioneve te gjakut ne trajtimin e anemise te pacientet e trajtuar me hemodialize rezistente ne 
eritropoetin TAKIM PROFESIONAL MJEKSOR XXII - STRUGE TETOR 27-29 2017Strugë.
2. Markovska Bojadzieva , Ekrem Ismani Prevalence of transfuizon transmitted infectious diseases
markers in blood donors INTERNATIONAJ JOURNIAL OF EDUCATION, SCIENCE, 
TECHNOLOGY,INOVATION,HEALTH AND ENIRONMENTISSN: 1857-9450 (PRINT) 
UDC:001VOLUME 03-Issue 01, December 2017
3. Nasir Bexheti , Ekrem Ismani, Sadi Bexheti , Lutfi Zylbehari Urinary tract infections- ethiology 
and treatment ACTA MEDIKA BALKANIKA INTERNATIONAL JOURNAL OF MEDICAL 
SIENCES ISSN 2545-4110 May 2017
4  Ekrem Ismani, Tanja Makrovska ,Momir Sharac. D-dimer,time of coagulation and 
thrombocytes during pregrancy ACTA MEDIKA BALKANIKA INTERNATIONAL JOURNAL 
OF MEDICAL SIENCES ISSN 2545-4110 May 2017
5. Haxhirexha K, Heta S, Ismani E, Haxhirexha –Dika F Diagnosis and  management of 
Cholangiocarcinoma International Journal of Education,Science,Technology,Innovation,Health and 
Environment ISSN;1857-9450UDC ;001, Volume02-Issue04, April 2017, Global Impact Faktor 
( GIF);0.647 APRIL 2017
6. Kastriot Haxhirexha, Samir Heta, Ekrem Ismani Menagment of Upper Extremity Injuires 
INTERNATIONAL JOURNAL OF SCIENTIFIC & ENGINEERING RESEARCH VOLUME 8 , 
ISSUE 11, NOVEMBER -2017 ISSN 2229-5518 NOVEMBER 2017
7. Nasir Bexheti,Lutfi Zylbeari,Sadi Bexheti,Ekrem Ismani,Arbnore Qaili,Gazmend Zylbeari 
Menaxhimi i anemisë me eritropoetin rekombinante humane dhe preparate të hekurit te pacientët 
uremik të trajtuar me hemodializë kronike KONFERENCA E II-TË E FARMACISË ME 
PJESËMARRJE NDËRKOMBËTARE PRIZREN, 02-04.06.2017

2.3. Учество на меѓународни конференции

1.Семинар за менаџирање на активности повзани со имунизација.1998 Скопје.UNICEF.
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2. 1месечна едукација за Трансфузиологија Rigshospitalet Copenhagen Denmark 2003.
3.Учество на мегународна едукација Transfusion scince course Cressier,Swiss 2011.
4. Prv simpozium za maticni kletki i regenerativna medicina so internacionalno ucestvo ,sertificiran
od MLD i LKM so 12 bodovi-Skopje 23 mart 2011.
5.Работилница за едукација на персонал во Институт за Транфузиологија,Скопје 2011.
6. Sertifikat na tema-Akutni gornorespiratorni infekcii,diagnostika i tretman 01.11.2010-31.03.2011
7. Kontinuirana medicinska edukacija-strucen sostanok:PREPORAKI ZA ANTITROMBOTICNA
TERAPIJA,16.03.2011
8. Sertifikat  za ucestvo na kontinuirana  edukacija:Hemodinamski  promeni  vo arteriski  i  venski
sistem na dolni ekstremiteti 18.05.2011
9. Sertifikat  za  ucestvo:DIAGNOSTICKO-TERAPEVTSKI  PRISTAP  KON  VENSKIOT
TROMBOEMBOLIZAM PREKU NACIONALNIOT REGISTAR ZA VTE 15.06.2011
10. Edukativna rabotilnica za personalot vo INSTITUTOT ZA TRANSFUZIONA MEDICINA VO
REPUBLIKA MAKEDONIJA 15.10.2011
11. Sertifikat za ucestvo na tema:Rabotilnica-Preporaki za kvaliteten zivot kaj licata so hemofilija i
novini od Centarot za hemofilija-Skopje 22.05.2012
12. Sertifikat za ucestvo na tema:Prevencija i tretman na venski tromboembolizam kaj pacienti so
kancer 27.06.2012
13. Sertifikat za ucestvo na tema:Primena na krvni produkti vo klinicka transfuziologija 28.09.2012
14. Sertifikat za ucestvo na tema:Pocetni iskustva vo podgotovkata na ITM vo implementacija na
ISSO standardite 22.11.2012
15. Sertifikat za ucestvo na tema:Patogena redukcija na bakterii i virusi vo trombocitni koncentrati i
svezo smrznata plazma 20.12.2012
16.  Sertifikat  za  ucestvo  na  rabotilnica  na  tema:Novini  vo  prevencijata  i  tretmanot  na
trombemboliite-tretman so novi oralni antikoagulansi 31.05.2013
17.Сертифика за учество на трибина научна по повод денот на срцето ,Тетово,26.09.2013
18. Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija:Dijagnostika  i  tretman  na
koagulopatii 12.12.2013
19.Работилница  за  Трансфузиологија "Hemofilia  dhe  inhibitorët-implikimet  klinike  dhe  qasja
bashkëkohore" Скопје 2013
20. Simposium II-Симпозиум трансфузиона медицинана Косово "Hemovigjilenca në Mjekësinë
Transfuzive" Причтина 25-26.09.2014
21. Project:  Strengthening of the blood safety system funded by the Europian Union under the
Instrument of Pre-Accesion issues Skopje 2014
22.For participation in the IV congress of transfusion medicine Skopje 2014
23.  Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija  na  tema:Lokalen  tretman  so
heparinski preparati Skopje 2014
24. Сертификат за учествона Трибина по поводденот на срцето,Тетово 2014
25. Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Sovremeni  tekniki  za  detekcija  na  virusni  markeri  vo
transfuzionata medicina,Skopje 2015
26.Сертификат  за  учество  со  предавање:Isoprinosine-Imunomodulatorë  dhe  preparat
antiviral,Тетово 2015
27.Sertifikat za ucestvo na tema:Mikrobioloska kontrola na krv i krvni derivati,Skopje 2015
28.Sertifikat za ucestvo na tema:Innovative tehnologies in transfusion medicine,Skopje 2015
29. Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Pat  do  sigurna  krv-testiranje,algoritmi,kontrola  na  kvalitet  i
epidemiologija na prenoslivi bolesti so krv,Skopje 2016
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30.Цертификат за учество на трибина по повод денот на здравство, Тетово 2016
31.Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Voveduvanje  na  povisoki  standardi  vo  transfuzionata
medicina,Skopje 2016
32.Certificate for participation in the conference:Contemporary trends of medical sciences and the
development dynamics of modern medicine,Tetovë 2016
33.Certifikatë për pjesëmarrje në:Takim profesional mjekësor,Strugë 2016
34.Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Antikoagulacija  kaj  pacienti  so  NVAF i  mestoto  i  ulogata  na
NOAK,Skopje 2016
35.Sertifikat za ucestvo na tema:Primena na LMWH preparati vo transfuzioloskata praksa,Skopje
2016
36.Sertifikat za ucestvo na tema:Sovremen tretman  na venska insuficiencija,Skopje 2017
37.Certificate of attendance participated at the 19th International Meeting of the Danubian League
against  Thrombosis and Haemorrhagic  Disorders held in  Skopje and received according of  the
decision of the Doctors chamber of Macedonia,Skopje 18-20.2017
38.Certificate for participation in the conference:Health care challenges of the 21st century,Tetovë
2017
39. Certificate of attendance Seminar-New generic updates in hematooncology,Prishtinë 2017
40.Цертификат за учество Професионални средби,Струга 2017
41. Sertifikat o ucescu na 6th Transfusion Medicine Congressof Serbia accredited as international
november 7th-10th 2018,Serbia 2018
42.Цертификат за учество Професионални средби,Струга 2018
43. Sertifikat za ucestvo na tema:Novi direktni oralni antikoagulansi,Skopje 2018
44. Sertifikat za ucestvo na tema:Predizvici i novini vo tretman na hemofilija A.Skopje 2019
45. Sertifikat za ucestvo na tema:Predizvici vo tretmanot na hronicnata venska bolest,Skopje 2019
46.Certificate of presentation 4th International Conference of the Faculty of Medical 
Sciences,Tetovë 2019
47. Цертификат за учество Професионални средби,Струга, 2019
48.Цертификат за учество 1st Conference of Kosovo Hematology Association-New trend in 
treatment of malignant diseases inhematology,Prishtinë 2019
49. Certificate of presentation 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences-2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency Surgery,Tetovë 2019
50. 5th Kongres na Makedonskoto zdruzenie na Transfuziolozi so Medjunarodno ucestvo,Skopje
2019
51. Certificate of attendance 1Conference of Kosovo Hematology Association Pristina 08.06.2019

Во  согласност со  Правилникот за  критериумите и  постапката за избор  во наставно-

научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во

Тетово,  кандидатот  Др. сци. Екрем  Исмани остварил  вкупно  172,2 поени  од научно-

истражувачка дејност.

3. Стручно-апликативна дејност:

3.1. Промотивни активноси на факултетот
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1.  Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на  студиската  програма

Општа медицина за академскaтa 2019 година.

Во  согласност со  Правилникот за  критериумите и  постапката за избор  во наставно-

научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во

Тетово,  кандидатот  Др.  сци.  Екрем  Исмани  остварил  вкупно 1,5поени од стручно-

апликативната дејност.

4. Дејности од поширок интерес:

4.1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручносписание

1. ACTA MEDICA BALKANICA - International Journal of Human Sciences, University of Tetova, ISSN 1857-

8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online).

4.2. Член на организацискиот совет или програма на меѓународниот научен/стручен 

собир

1. VII  Конгрес на Педијатрија на Косово“ organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës 2018.

2.Член на организационен одбор на мегународeн собир организиран во Универзитет во Тетово

2022 г.

III-таМедицинска  Конференција со мегународно учество Тетовo, 2022 г.

4.3. Член на комисии

1.Член на комисија за обезбедување на крв, Министерство за Здравство на Република Северна

Македонија.

2. Потпретседател на Здружението на трансфузиолози на Македонија од 2007 г.

4.4. Раководител на внатрешна организациска единица

1. Регионален Директор при Институт за Трансфузиона Медицина Тетово од 2011 и во тек.

Во  согласност со  Правилникот за  критериумите и  постапката за избор  во наставно-

научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во

Тетово,  кандидатот  Др.  сци.  Екрем  Исмани  остварил  вкупно 11  поени од дејност  од

поширок интерес.

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање

Во  прилог  формулар  за  избор  во  наставно-научно  звање.  Кандидатот  Др.  сци.  Екрем

Исмани има остварено вкупно 193.65 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 8.95 поени,

научно-истражувачка дејност  172.2 поени,  стручно-апликативна дејност  1.5 поени и дејност

од поширок интерес 11поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 8.95
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 172.2

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 1.5

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 11

Вкупно 193.65

6. Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  приложената  документација  и  податоци  во  прилогот,  Рецензентска

комисија позитивно  ги  вреднува  наставно-образовната,  научно-истражувачката,  стручно-

апликативната дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот

Др.сци.Екрем  Исмани,  согласно  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во

наставно-научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на

Универзитетот  во  Тетово,  има  остварено  вкупно  181.65  поени  од  професионалните

референции со што го надминува бројот на поени кои треба да бидат реализирани за избор во

наставно-научно звање вонреден професор.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  кандидатот  од

последниот избор до денес,  Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи

на  Наставно-научниот  cовет  на  Факултетот  за  медицински  науки  при  Универзитетот  во

Тетово,  кандидатот Др.сци. Екрем  Исманида  биде  избран  во  наставно-научното  звање

доцент во областа на Имунохематологија, Друго (30113,30118 од класификацијата на научно-

истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева

класификација) на студиската програма Општа медицинана Факултетот за медицински науки

при Универзитетот во Тетово.

Тетово, 2022 година

Рецензентска комисија:

1.  проф.  д-р Мазлум Белегу  (претседател)  -
редовен професор на Медицински факултет во
Приштина

_____________________________

2.  проф.  д-р  Сади  Беџети  (член)  - редовен
професор на  Факултетот за медицински науки
при Универзитетот во Тетово

______________________________

3.  проф.  д-р  Неџбедин  Каремани  (член)  -
вонреден  професор  на  Факултетот  за
медицнски  науки при Универзитет во Тетово
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______________________________

П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Екрем Шабан Исмани
Институција: Факултет на медицински науки, Универзитет во Тетово
Научна област: Имунохематологија, Друго.

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Број Назив на активноста Реализирана активност Поени

1
Одржување на вежби

(прв циклус студии)
Поени Фонд Нед. Сем. 3,15

1.1. Трансфузиологија(Општа медицина) 0.03 1 15 5 0,45
1.2. Патофизиологија 1 (Општа медицина) 0.03 4 15 5 1,8
1.3. Патофизиологија 2(Општа медицина) 0.03 2 15 5 0,9

2
Одржување на предавања

(прв циклус студии)
Поени Фонд Нед. Сем. 1,8

2,1,
Патофизиологија
(Стоматологија)

0,04 3 15 3 1,8

3 Консултации со студенти 4
3.1. Консултации со студенти 20x150x0.002 4

Вкупно (1+2+3) 8,95

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Број Назив на активноста Поени

1 Одбранети трудови 20

1.1.

Екрем Исмани: „Влијанието на методот на прокалцитон врз откривање на
педијатриските  инфекции“,  одбранета  докторска  дисертација  во
Факултетот  на  медицински  текнички  науки  на  Медицинскиот
Универзитетот, Тирана, 15.03.2014

8

2 Печатени книги

2.1. Практикум по Трансфузиологија 12

2
Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно

списание
50.2

2.1. Ekrem  Ismani, Nasir Bexheti, Lutfi Zylbehari, Agim Ramadani, Bekim 
Ismaili Ndikimi i transfuzioneve të gjakut në trajtimin e anemisë te pacientët e 
trajtuar me hemodializë rezistente në eritropoetin TAKIM PROFESIONAL 

6
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MJEKSOR XXII - STRUGË TETOR 27-29 2017 Strugë.

2.2.

Markovska Bojadzieva, Ekrem Ismani Prevalence of transfuizon transmitted 
infectious diseases markers in blood donors INTERNATIONAJ JOURNIAL 
OF EDUCATION, SCIENCE, TECHNOLOGY,INOVATION,HEALTH AND 
ENIRONMENTISSN: 1857-9450 (PRINT) UDC:001VOLUME 03-Issue 01, 
December 2017

6x0.9=
5,9

2.3.

Nasir Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti , Lutfi Zylbehari Urinary tract 
infections- ethiology and treatment ACTA MEDIKA BALKANIKA 
INTERNATIONAL JOURNAL OF MEDICAL SIENCES ISSN 2545-4110 
May 2017

6x0,9=
5,9

2.4.

Ekrem Ismani, Tanja Makrovska ,Momir Sharac. D-dimer,time of coagulation 
and thrombocytes during pregrancy ACTA MEDIKA BALKANIKA 
INTERNATIONAL JOURNAL OF MEDICAL SIENCES ISSN 2545-4110 
May 2017

6

2.5.

Haxhirexha K, Heta S, Ismani E, Haxhirexha –Dika F Diagnosis and  
management of Cholangiocarcinoma International Journal of 
Education,Science,Technology,Innovation,Health and Environment ISSN;1857-
9450UDC ;001, Volume02-Issue04, April 2017, Global Impact Faktor 
( GIF);0.647 APRIL 2017

6x0.9=
5.4

2.6.

Kastriot Haxhirexha, Samir Heta, Ekrem Ismani Menagment of Upper 
Extremity Injuires INTERNATIONAL JOURNAL OF SCIENTIFIC & 
ENGINEERING RESEARCH VOLUME 8 , ISSUE 11, NOVEMBER -2017 
ISSN 2229-5518 NOVEMBER 2017

6џ0,8=
4,8

2.7.

Nasir  Bexheti,  Lutfi  Zylbeari,Sadi  Bexheti,Ekrem  Ismani,  Arbnore
Qaili,Gazmend  Zylbeari  Menaxhimi  i  anemisë  me eritropoetin  rekombinante
humane dhe preparate të hekurit te pacientët uremik të trajtuar me hemodializë
kronike KONFERENCA E II-TË E FARMACISË ME

6x0.7=
4,2

2.8

Ekrem Ismani,  Nasir  Behxheti,  Pregnant  woman  and  health  problems  that
occur  during  in  different  periods  of  pregnancy,  International  Journal  of
Education,  Science,  Technology,  Innovation,  Health and Environment  ISSN:
1857-9450 UDC: 001, Volume 05-Issue 02, Global Impact Factor (GIF):0.647

6

2.9

Ekrem Ismani, Tatjana Markarovska Bojadjieva, Blood Proficiency testing as
an external quality control of the laboratory performance, Medicus ISSN 1409-
6366 UDC 61 Vol 24 (1) 2019

6

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 102

3.1.
Семинар  за  менаџирање  на  активности  поврзани  со  имунизација.1998
Скопје UNICEF. 2

3.2. 1 месечна  едукација  за  Трансфузиологија Rigshospitalet  Copenhagen
Denmark 2003.

2
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3.3.
Учество на мегународна едукација Transfusion scince course Cressier,Swiss
2011. 2

3.4.
Prv simpozium za maticni kletki i regenerativna medicina so internacionalno
ucestvo ,sertificiran od MLD i LKM so 12 bodovi-Skopje 23 mart 2011. 2

3.5.
Работилница  за  едукација  на  персонал  во  Институт  за
Транфузиологија,Скопје 2011. 2

3.6.
Sertifikat  na  tema-Akutni  gornorespiratorni  infekcii,diagnostika  i  tretman
01.11.2010-31.03.2011 2

3.7.
Kontinuirana  medicinska  edukacija-strucen  sostanok:PREPORAKI  ZA
ANTITROMBOTICNA TERAPIJA,16.03.2011 2

3.8.
Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  edukacija:Hemodinamski  promeni  vo
arteriski i venski sistem na dolni ekstremiteti 18.05.2011 2

3.9.

Sertifikat  za  ucestvo:DIAGNOSTICKO-TERAPEVTSKI  PRISTAP  KON
VENSKIOT TROMBOEMBOLIZAM PREKU NACIONALNIOT REGISTAR
ZA VTE 15.06.2011

2

3.10.

Edukativna rabotilnica za personalot vo INSTITUTOT ZA TRANSFUZIONA
MEDICINA VO REPUBLIKA MAKEDONIJA 15.10.2011 2

3.11.

Sertifikat za ucestvo na tema:Rabotilnica-Preporaki za kvaliteten zivot kaj licata
so hemofilija i novini od Centarot za hemofilija-Skopje 22.05.2012 2

3.12.

Sertifikat za ucestvo na tema:Prevencija i tretman na venski tromboembolizam
kaj pacienti so kancer 27.06.2012 2

3,13.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Primena  na  krvni  produkti  vo  klinicka
transfuziologija 28.09.2012 2

3,14.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Pocetni  iskustva  vo  podgotovkata  na  ITM vo
implementacija na ISSO standardite 22.11.2012 2

3,15.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Patogena  redukcija  na  bakterii  i  virusi  vo
trombocitni koncentrati i svezo smrznata plazma 20.12.2012 2

3,16

Sertifikat za ucestvo na rabotilnica na tema:Novini vo prevencijata i tretmanot
na trombemboliite-tretman so novi oralni antikoagulansi 31.05.2013 2

3,17.

Сертифика  за  учество  на  трибина  научна  по  повод  денот  на  срцето,
Тетово,26.09.2013 2
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3.18.

Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija:Dijagnostika  i
tretman na koagulopatii 12.12.2013 2

3.19.

Работилница  за  Трансфузиологија "Hemofilia  dhe  inhibitorët-implikimet
klinike dhe qasja bashkëkohore" Скопје 2013 2

3.20.

Сimposium  II-Симпозиум  трансфузиона  медицинана  Косово
"Hemovigjilenca në Mjekësinë Transfuzive" Причтина 25-26.09.2014 2

3.21.

 Project:  Strengthening  of  the  blood  safety  system funded  by  the  Europian
Union under the Instrument of Pre-Accesion issues Skopje 2014 2

3.22.
For participation in the IV congress of transfusion medicine Skopje 2014

2

3.23.

Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija  na tema:Lokalen
tretman so heparinski preparati Skopje 2014 2

3.24.
Сертификат за учествона Трибина по поводденот на срцето,Тетово 2014

2

3,25

Sertifikat za ucestvo na tema:Sovremeni tekniki za detekcija na virusni markeri
vo transfuzionata medicina,Skopje 2015 2

3,26

Сертификат  за  учество  со  предавање:Isoprinosine-Imunomodulatorë  dhe
preparat antiviral,Тетово 2015 2

3.27,

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Mikrobioloska  kontrola  na  krv  i  krvni
derivati,Skopje 2015 2

3.28.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Innovative  tehnologies  in  transfusion
medicine,Skopje 2015 2

3.29.

Sertifikat za ucestvo na tema:Pat do sigurna krv-testiranje,algoritmi,kontrola na
kvalitet i epidemiologija na prenoslivi bolesti so krv,Skopje 2016 2

3.30

Цертификат за учество на трибина по повод денот на здравство  ,Тетово
2016 2

3.31.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Voveduvanje  na  povisoki  standardi  vo
transfuzionata medicina,Skopje 2016 2

3.32.

Certificate for participation in the conference: Contemporary trends of medical
sciences and the development dynamics of modern medicine,Tetovë 2016 2

3.33.
Certifikatë për pjesëmarrje në:Takim profesional mjekësor,Strugë 2016

2

3.34. Sertifikat za ucestvo na tema:Antikoagulacija kaj pacienti so NVAF i mestoto i 2
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ulogata na NOAK,Skopje 2016

3.35.

Sertifikat za ucestvo na tema:Primena na LMËH preparati vo transfuzioloskata
praksa,Skopje 2016 2

3.36.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema: Sovremen  tretman   na  venska
insuficiencija,Skopje 2017 2

3.37.

Certificate of attendance participated at the 19th International Meeting of the
Danubian  League  against  Thrombosis  and  Haemorrhagic  Disorders  held  in
Skopje  and  received  according  of  the  decision  of  the  Doctors  chamber  of
Macedonia,Skopje 18-20.2017

2

3.38.

Certificate for participation in the conference:Health care challenges of the 21st
century,Tetovë 2017 2

3.39.

Certificate  of  attendance  Seminar-Neë  generic  updates  in
hematooncology,Prishtinë 2017 2

3.40
Сертификат за учество Професионални средби,Струга 2017

2

3.41.

Sertifikat o ucescu na 6th Transfusion Medicine Congressof Serbia accredited
as international november 7th-10th 2018,Serbia 2018 2

3.42
Сертификат за учество Професионални средби,Струга  2018

2

3.43.
Sertifikat za ucestvo na tema:Novi direktni oralni antikoagulansi,Skopje 2018

2

3.44.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Predizvici  i  novini  vo  tretman  na  hemofilija
A.Skopje 2019 2

3.45.

Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Predizvici  vo  tretmanot  na  hronicnata  venska
bolest,Skopje 2019 2

3.46.

Certificate of presentation 4th International Conference of the Faculty of 
Medical Sciences,Tetovë 2019 2

3.47.
Сертификат за учество Професионални средби,Струга, 2019

2

3.48.

Сертификат за учество 1st Conference of Kosovo Hematology Association-
New trend in treatment of malignant diseases inhematology,Prishtinë 2019 2

3.49. Certificate of presentation 3rd International Scientific Conference of the Faculty
of Medical Sciences-2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency
Surgery,Tetovë 2019

2
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3.50

5th Kongres na Makedonskoto zdruzenie na Transfuziolozi so Medjunarodno
ucestvo,Skopje 2019 2

3.51.

Certificate  of  attendance  1Conference  of  Kosovo  Hematology  Association
Pristina 08.06.2019 2

Вкупно (1+2+3) 172.2

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ
Број Назив на активноста Поени

1 Промотивни активноси на факултетот 1,5

1.1.
Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на
студиската програма Општа медицина за академските години  2019

0.1x1=2
.5

Вкупно (1) 1,5

IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Број Назив на активноста Поени

1
Член на уредувачки одбор на меѓународно

научно/стручносписание
3

1.1.
Акта  Медика  Балканика  –  Меѓународно  списане  на  медицинските  науки,
Универзитет во Тетово, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online)

1

1.2.
Член  на  организационен  одбор  на  книгата  апстракти  на  VII  Конгрес  на
Здружение на Педиатри на Косово 2018

1

1.3.
Член на организационен одбор на книгата апстракти на Конференциите на
Факултетот за медицински науки при Универзитет во Тетово 2022

1

2
Член на организацискиот или програмскиот совет на состанокот

меѓународни научни / стручни
1

2.3.
Член  на  Третата  меѓународна  научна  конференција  на  Факултетот  за
медицински науки, Универзитет во Тетово, 2019,2020

1

3 Член на комисии 1

3.1.
Член  на  комисија  за  безбедна  крв,  при  Министерство  за  Здравство  на
Република Северна Македонија

1

4 Раководител на внатрешна организациска единица 6
4.1. Регионален Директор  при Иннститут за Трансфузиона Медицина од 2012 3
4,2, Потпретседател на здружение на Трансфузиолози на Мадедонија од 2007 3

Вкупно (1+2+3+4) 11

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 8,95

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 172,2

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 1,5
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IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 11

Вкупно 193,65

Тетово, 2022 година

Рецензентска комисија:

1. проф. д-р Мазлум Белегу(претседател) - 
редовен професор на Медицински факултет при
Универзитет во Приштина

______________________________

2.  проф.  д-р  Сади  Беџети  (член)  -редовен
професор на  Факултетот за медицински науки
при Универзитетот во Тетово

______________________________

3. проф. д-р Неџбедин Каремани (член) - 
вонреден професор на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот во 
Тетово

______________________________
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